Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г.

О создании Научного совета
химических обществ МААН

г. Москва 358

Совет Международной ассоциации академий наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Научный совет химических обществ МААН (головные
организации - Национальная академия наук Беларуси, Академия наук
Молдовы, Российская академия наук).
2. Утвердить Положение и состав Научного совета химических

обществ МААН.
3.Утвердить в должности сопредседателей Научного совета

химических обществ МААН Исполнительного директора Белорусского
химического общества, Почетного директора Института химии новых
материалов Национальной академии наук Беларуси, академика, доктора

наук, проф. В.Е.Агабекова, Президента Химического
Республики

химических
общества Молдова, научно-руководителя
исследовательского центра физической и неорганической химии
Института химии Академии наук Молдовы, академика, доктора
химических наук, проф. Г.Г.Дуку, Президента Российского химического
общества им.М.В.Менделеева, Научного руководителя Института
физической химии и электрохимии им.А.Н.Фрумкина Российской
академии наук, академика, доктора химических наук,
проф. А.Ю.Цивадзе.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя руководителя МААН академика П.А.Витязя и
Организационно-технический совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков